PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.076/001-62

Endereço: Av. Porto Alegre, 2525, Sorriso – MT

Edital 002/2016 - Processo Seletivo Simplificado

O presidente da Comissão de Elaboração e Aplicação do Processo Seletivo Simplificado , no uso
de suas atribuições conferidas pela portaria nº Nº 311/2016, torna público a resposta ao recurso
com relação ao Gabarito das questões objetivas do Teste Seletivo para provimento de cargos
temporários de Médico Clínico Geral e Técnico de Enfermagem da Secretaria Municipal de Saúde.

I – Dos Recursos das Provas para Médico Clínico Geral:

a) A questão nº 08 – Conhecimentos Específico:

GABARITO: “C”

Após a análise dos recursos propostos para esta questão, a Comissão define que a questão será
anulada, deferindo o recurso.

GABARITO: ANULADO

b) A questão nº 12 – Conhecimentos Específico:

GABARITO: “A”

Após a análise  dos recursos propostos para esta questão,  a Comissão define que a questão
correta é a letra ‘A’, indeferindo o recurso.

GABARITO: “A”

Sorriso, 22/06/2016

Juliano Pires

Presidente da Comissão Municipal do Processo Seletivo Simplificado

Portaria Nº 311/2016